[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от      16  декабря 2021 года            № 37                                                          д. Булгаково

О внесении изменений в решение Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 г. № 29 "Об утверждении  местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы"

В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава  Павловского  сельского  поселения  Темкинского  района  Смоленской  области (новая  редакция), Положения о бюджетном процессе в Павловском сельском поселении Темкинского района Смоленской области, решения постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 21.12.2020 г. №29 «Об утверждении местного Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области бюджета на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023годов» следующие изменения:

1) в статье 1
а) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 16406,7тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 12638,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 12478,7 тыс. рублей;»;
б)  подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 17034,5тыс. рублей.»;

2. Приложения 1, 3, 6, 8, 10, 14, 20, изложить в следующей редакции:
1) приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год» согласно приложения 1 настоящего решения;
2) приложение 3 «Главные распорядители средств местного бюджета -   администраторы поступлений в местный бюджет» согласно приложения 2 настоящего решения;
	3) приложение 6  «Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений на 2021 год» согласно приложения 3 настоящего решения;
4) приложение 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2021год » согласно приложения 4 настоящего решения;
5) приложение №10  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» согласно приложения 5 настоящего решения;
6) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год» согласно приложения 6 настоящего решения;
7) приложение №20 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год» согласно приложения 7 настоящего решения;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Заря».
4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Ефимова Н.В.).

Глава муниципального образования
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                      Е.С. Филичкина

Приложение 1
к решению  Совета депутатов
Павловского сельского поселения Темкинского района  Смоленской области
от 16.12.2021 № 37
Приложение 1

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год
(тыс. рублей)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	627,8

01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

0,00

01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

627,8

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-16406,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-16406,7

01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-16406,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

-16406,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	17034,5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17034,5

01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17034,5

01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	17034,5

Приложение2
к решению  Совета депутатов
Павловского сельского поселения Темкинского района  Смоленской области
от 16.12.2021 № 37

Приложение 2

Перечень
главных администраторов безвозмездных поступлений местного бюджета

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора безвозмездных поступлений местного бюджета, являющегося главным распорядителем средств
местного бюджета

	главного администратора доходов
	доходов
местного бюджета

	1
	2
	3

	912

	Администрация Павловского сельского поселение Темкинского района
 Смоленской области

	912
	20705030100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

  Приложение 3
к решению  Совета депутатов
Павловского сельского поселения
Темкинского района  Смоленской области
от 16.12.2021 № 37

Приложение 6
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений на 2021 год

-увеличить на 183,4  (тыс. рублей)
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+183,4

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+183,4

Приложение 4
к решению Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
от 16.12.2021 № 37

Приложение №8

                        Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2021год

-увеличить на 160,0 тыс. рублей
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
доходов
	Сумма

	2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	+160,0

Приложение 5
к решению Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
от 16.12.2021 № 37

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год
- увеличить  на 343400 рублей
	Наименование
показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	+102000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

	+10000,00

	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления в органах самоуправления
	01
	04
	03 0 00 00000

	+10000,00

	Основное мероприятие "Обеспечение функций аппарата администрации поселения"
	01
	04
	03 Я 01 00000

	+10000,00

	Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления
	01
	04
	03 Я 01 00140

	+10000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

01

04
	03 Я 01 00140
	200
	+10000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01

04

03 Я 01 00140

240

+10000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	+92000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения»
	01
	13
	01 0 00 00000

+92000,00

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	01
	13
	01 Я 0100000

+92000,00

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	01
	13
	01 Я 0129000

+92000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	13
	01 Я 0129000
	200

+92000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	01 Я 0129000
	240

+92000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+241400,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+241400,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории  сельского поселения»

	05
	02
	01 0 00 00000

	+241400,00

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	05
	02
	01 Я 01 00000

+241400,00

	Ремонт водопроводных сетей
	05
	02
	01 Я 01 23000

	+241400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	05
	02
	01 Я 01 23000
	200
	+241400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	01 Я 01 23000
	240

+241400,00

Приложение 6
                                                                                                к решению  Совета депутатов
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области
от 16.12.2021 № 37

Приложение №14

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год
-увеличить на 343,4 ( тыс. руб.)
	Наименование
	Целевая статья
	Код главного распорядителя средств областного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
 « Благоустройство территории сельского поселения»

01 0  00 00000

	+333,4

	Основные мероприятия Комплексные меры по благоустройству территории поселения
	01 Я 01 00000

	+333,4

	Ремонт водопроводных сетей
	01 Я 01 23000

	+241,4

	Администрация Павловского сельского поселения

01 Я 01 23000
	912

+241,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01 Я 01 23000
	912
	05

	+241,4

	Коммунальное хозяйство
	01 Я 01 23000
	912
	05
	02

	+241,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд

01 Я 01 23000
	912
	05
	02
	200

+241,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 Я 01 23000
	912
	05
	02
	240

+241,4

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	01 Я 01 29000

	+92,0

	Администрация муниципального образования Павловского  сельского поселения
	01 Я 01 29000

912

+92,0

	Общегосударственные вопросы
	01 Я 01 29000
	912
	01

	+92,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 Я 01 29000
	912
	01
	13

	+92,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01 Я 01 29000

912
	01
	13
	200

+92,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 Я 01 29000

912
	01
	13
	240

+92,0

	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления в органах самоуправления "

03 0 00 00000

	+10,0

	Основное мероприятие "Обеспечение функций аппарата администрации поселения"

03 Я 01 00000

+10,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	03 Я 01 00140

	+10,0

	Администрация Павловского сельского поселения
	03 Я 01 00140
	912

	+10,0

	Общегосударственные вопросы
	03 Я 01 00140
	912
	01

	+10,0

	Функционирование Правительства
Российской Федерации ,высших
Исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
Местных администраций

03 Я 01 00140

912

01

04

+10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	03 Я 01 00140
	912
	01
	04
	200
	+10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 Я 01 00140
	912
	01
	04
	240
	+10,0

Приложение 7
                                                                                                к решению  Совета депутатов
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области
от 16.12.2021 № 37

приложение №20
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021год
                                                                                                                                                                              -увеличить на 343400,00 ( рублей)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа « Благоустройство территории сельского поселения»

01 0 00 00000

	+333400,00

	Основное мероприятие «Комплексные меры по благоустройству территории поселения»
	01 Я 01 00000

	+333400,00

	Ремонт водопроводных сетей
	01 Я 01 23000

	+241400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	01 Я 01 23000
	200

+241400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 Я 01 23000
	240

+241400,00

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	01 Я 01 29000

	+92000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд

01 Я 01 29000
	200

+92000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 Я 01 29000
	240

+92000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управление в органах местного самоуправления »

03 0 00 00000

+10000,00

	 Основные мероприятия «Обеспечение функций аппарата администрации поселения»
	03 Я 01 00000

+10000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

03 Я 01 00140
	200

+10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

03 Я 01 00140
	240

+10000,00

Расшифровка к решению Совета депутатов
Павловского сельского поселения от 16.12.2021 № 37

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Эк. Класс,
 доп. Класс
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	ГСМ
	01
	04
	03 Я  01 00140
	244
	343Y34301
	+10000,00

	Прочие работы и услуги
	01
	13
	01Я  01 29000
	244
	226 U
	+92000,00

	ЖКХ

	Прочие работы и услуги
	05
	02
	01Я 01 23000
	244
	225 U
	+241400,00

Глава муниципального образования
Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                          Е.С. Филичкина

image1.wmf